
 

 
 Základní umělecké školy 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTECH ZÁKLADNÍ 
UMĚLECKÉ ŠKOLY V LETOVICÍCH 

2022/2023 
 
 
 

Část I. 
Základní údaje o škole 

 
 

a) Název školy, sídlo, právní forma, IČO 
Základní umělecká škola Letovice, příspěvková organizace 

Masarykovo nám. 203/29, 679 61 Letovice 
příspěvková organizace 

00839639 
 
b) Zřizovatel  

Jihomoravský kraj se sídlem v Brně 
Žerotínovo nám. 3/5 

601 82  Brno 
   
c) Ředitel školy (i adresa) 

Petr Křivinka 
Květná 10 

680 01  Boskovice 
 

d) Datum zařazení do sítě 
15. února 1999 

e) Celková kapacita školy 
910 žáků 

f) Umělecké obory, kapacita jednotlivých oborů                                          
hudební 
taneční 

výtvarný 
literárně-dramatický 

g) Hudební obor 
kytara, elektrická kytara, basová kytara, mandolína, akordeon, klavír, elektronické 

klávesové nástroje, housle, viola, violoncello, bicí nástroje, zpěv, zobcová flétna, saxofon, 
příčná flétna, klarinet, fagot, trubka, lesní roh, tenor, trombon, tuba, ostatní nástroje 

(orffovy nástroje) 
                                                                             
h) Rada školy    ano - ne                                 
    
ch) Občanské sdružení                                     

Kruh přátel ZUŠ Letovice 
 
 



g) tabulka 

 Školní rok 2022/2023 
Počet budov 1 
Počet učeben 41 
Počet kabinetů 2 
Ostatní pracoviště 0 
Odloučená 
pracoviště 

7 

 
 
 

Část II. 
Údaje o prospěchu 

a) tabulka 

 Počet žáků Prospělo s 
vyzn. 

Prospělo Neprospělo 

Přípravný st. 112   - 
     

I. stupeň    - 
1. roč. 147 133 14 - 
2. roč. 122 108 14 - 
3. roč. 114 98 16 - 
4. roč. 92 77 15 - 
5. roč. 71 57 14 - 
6. roč.  50 40 10 - 
7. roč. 46 38 8 - 

     
II. stupeň     

1. roč. 38 36 2 - 
2. roč.  12 11 1 - 
3. roč.   19 18 1 - 
4. roč. 11 11 0 - 

     
Dospělí 3 3 0 - 

     
Hudeb. ob. 459 402 57 - 
Taneč. Ob. 149 124 25 - 
Liter. Dr. 37 31 6 - 
Výtvarný 77 70 7 - 
Celkem 722 627 95 - 
Celkem 

s přípravným 
oborem 

 
834 

 
- 

 
- 

 

Absolventi 63 57 6 - 

 
 
 
 

Přijímací zkoušky 

b) tabulka 

Počet přihlášených 112 
Počet přijatých 112 
Počet nepřijatých 0 



 
 
 
 
 

 
 

Část III. 
Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 

 
---- 

 
 

 
 
 

Část IV. 
Údaje personální 

a) tabulka 
 

Počet zaměstnanců celkem 44 
Počet pedagogů 40 
Počet ostatních 4 
Počet kvalifik. ped. 40 
Počet nekvalifik. ped. 0 
Počet aprobovaných ped. 36 

 
Počet neaprobovaných ped. 1 
Počet nově přijatých ped. 1 
Počet přijatých absolventů 0 
Počet prac. v důch. věku 9 
Počet externích prac. 0 
Rozvázání prac. poměru z důvodu odchodu do 
penze 

0 

Rozvázání prac. poměru z důvodu nadbytečnosti 0 
Další změny typické pro ZUŠ  0 

 
 
 
a) tabulka 

 
Věkové složení všech přepočtených pedagogických pracovníků (ne fyzických) 

 

 do 35 let 35 – 50 let nad 50 let důchodci celkem 
počet 2,6956 8,6295 11,4309 8,2527 31,0087 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

c) 
Vzdělávání pedagogů 2022/2023 

Konzervatoř Brno – klavírní soboty – Dagmar Lžičařová 

NPI Praha – seminář Hra na varhany – Hana Bočková, Dagmar Lžičařová 

Fakta Žďár nad Sázavou – vzdělávání ved. ped. pracovníků 11/2022 – Petr Křivinka 

Konzervatoř Brno – příčná flétna – Jana Kouřilová 

Fakta Žďár nad Sázavou – vzdělávání ved. ped. pracovníků 4/2023 – Petr Křivinka 

 
 
 

Část V. 
Další údaje o škole 

a)tabulka  
 Mimoškolní aktivity a výchovné programy 

Projekty -  
PHARE,CERNET… 

-- 

Účast v soutěžích  
a umístění 

-- 

Pořádání 
a vyhlašování 
soutěží 

-- 

Účast školy na 
městských a 
obecních akcích 

-- 

Jiné -- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Část VI. 



Výkon státní správy 

 
a) Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele podle zákona č. 139/1995 Sb., o státní 

správě  
      a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů, § 3 odst. 2) písm. a) až l),  
      eventuelně počet odvolání proti tomuto rozhodnutí. 
 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 
Přijetí ke studiu 112 - 
Přerušení studia - - 
Sleva na školném - - 
Předčasné ukončení studia - - 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Část VII. 
Profil školy - doplňující údaje pro ZUŠ  

  
 Ve školním roce 2022/23 pokračovala rekonstrukce hlavní budovy ZUŠ 
v Letovicích. Výuka v náhradních prostorách se stabilizovala a žáci a veřejnost si na ni 
zvykla a nebyly zaznamenány žádné problémy. Taktéž po stránce organizačně správní se 
vyřešily ve škole problémy s různorodým zajišťováním provozu – různé typy vytápění, 
různé sazby za energie, společné prostory s jinými subjekty. 
 Učitelský sbor je na ZUŠ Letovice a na všech pobočkách v Kunštátě, Olešnici, Křetíně 
a Vískách dlouhodobě stabilizován. Učitelé se svými žáky absolvovali velkou řadu 
koncertů, soutěží, veřejných vystoupení pro obce, města a nejrůznější spolky. Přes období 
covidu probíhala výuka distančně a nikterak negativně neovlivnila míru znalostí a 
dovedností našich žáků.  
 Jako příklady výborných výsledků naší školy uvádím: 

1.  24. 9. – 2. 10. 2022 – absolutní vítězství VDO na mezinárodním soutěžním festivalu 

Hvar 2022 Stari Grad, Chorvatsko 

2. 14. 10. 2022 – Oslava 70 roků od založení ZUŠ Letovice. Slavnostní učitelský koncert. 

3.  Celoroční výstava prací výtvarného oboru na zámku Rájec-Jestřebí. 

4. 24. 1. 2023 – Baletní pohádka Zlatovláska – taneční obor. 

5. 30. 4. – 1. 5. 2023 – Koncerty a soutěž VDO v Budapešti – 1. místo 

6.  27. 5.  – Festival ZUŠ Open okresu Blansko. ZUŠ Letovice byla pořadatelkou II. 

ročníku.  

7.  Divadelní představení Kouzelný štětec literárně-dramatického oboru. Spolupráce 

všech oborů školy. 

8.  Dalších 102 akcí naší školy viz. příloha této výroční zprávy.  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

Petr Křivinka, ředitel školy 
 
V Letovicích dne 23. října 2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 
 

Akce Základní umělecké školy Letovice ve školním roce 2022/2023 
Poř. č. Datum  

1.  18.9.2022 Rozhraní – Marie Nečasová 

2.  18.9.2022 Koncert SOMB v Blansku – uč. Jitka Pecháčková 

3.  24.9. – 2.10.2022 Mezinárodní festival dechových hudeb – Chorvatsko, 
Hvar, Stari Grad – Velký dechový orchestr ZUŠ 

4.  7.10.2022 Vernisáž obrazů Milan Srnce v Tylexu – kulturní program 
PS Carmina – uč. Nečasová, Lžičařová 

5.  8.10.2022 Podzimní koncert 8.10.2022 v Bílovicích nad Svitavou – 
pěvecký sbor Cantamus – dirigent Veronika Hromková 

6.  13.10.2022 Křest filmu Vánoční příběh – LDO Bočková 

7.  13.10.2022 Vánoční besídka v modlitebně v Letovicích – uč. Lžičařová 

8.  14.10.2022 Učitelský koncert MKS Letovice – oslava 70.výročí 
založení ZUŠ Letovice 

9.  15.10.2022 Pěvecké sbory Sluníčko a Carmina – vystoupení v KD 
Letovice 

10.  25.10.2022 Podzimní koncertík v Olešnici – pobočka Olešnice 

11.  26. – 30.10.2022 Zájezd pěveckého sboru CD do Slovinska – uč. Vladimír 
Pečinka, Jitka Pecháčková 

12.  6.11.2022 Vernisáž v Adamově – uč. Hana Bočková, Marie Nečasová 

13.  26.11.2022 Rozsvěcení vánočního stromu v Kunštátě - VDO 

14.  27.11.2022 Rozsvícení vánočního stromu v Letovicích – VDO, pěvecký 
sbor Carmina, LDO uč. Bočková 

15.  27.11.2022 Rozsvícení vánočního stromu v Olešnici - VDO 

16.  1.12.2022 Adventní koncertík v ZŠ Kunštát – třídy uč. Alena 
Kambová, Kateřina Šafránková 

17.  1.12.2022 Vernisáž v Letokruhu v Letovicích – soutěžní výstava 
Anděl – pěvecký sbor Sluníčko pod vedením uč. Marie 
Nečasové, výtvarný obor 

18.  3.12.2022 Adventní koncert v Kochově – uč. Lžičařová 

19.  3.12.2022 Rozsvěcení vánočního stromu v Brněnci 

20.  4.12.2022 Benefiční koncert CD + SOMB pro Maryś Meals ve 
Střelicích – žákyně Jitka Pecháčková ml., učitelé Jitka 
Pecháčková st., Hana Bočková, Vladimír Pečinka, Kateřina 
Suchnová 

21.  4.12.2022 Koncert v Rosicích – uč. Bočková, Nečasová, Pečinka 

22.  5.12.2022 Mikulášská nadílka – Hasičárna Letovice - VDO 

23.  7.12.2022 Česko zpívá koledy náměstí Letovice 

24.  7.12.2022 Výroční schůze invalidů – pěvecké sbory Carmina, 
Sluníčko, žákyně taneční odd. uč. Jany Vinklerové 

25.  8.12.2022 Vánoční besídka v ZŠ Kunštát – třídy uč. Zuzany Pernicové 
a Jany Hrubé 

26.  8.12.2022 Koncert pěveckých sborů Carmina, Sluníčko, Cantamus 
v kostele v Letovicích   

27.  9.12.2022 Vánoční besídka třídy uč. Milana Václava Hakla 

28.  9.12.2022 Besídka třídy uč. Pernicové 

29.  9.12.2022 Adventní koncert v Borotíně – uč. Lžičařová 

30.  10.12.2022 Adventní koncert v Jabloňanech – uč. Lžičařová 

31.  11.12.2022 Adventní koncert v Pohledech – uč. Lžičařová 



32.  11.12.2022 Adventní koncert v Blansku – dřevěný kostelík – uč. 
Nečasová 

33.  12.12.2022 Vánoční besídka Předškoláčku – uč. Jitka Pecháčková 

34.  13.12.2022 Vánoční besídka třídy uč. Dagmar Lžičařové 

35.  13.12.2022 Vánoční koncert třídy uč. Galiny Žílové v Olešnici 

36.  13.12.2022 Vystoupení pěveckého sboru Sluníčko v klubu seniorů 

37.  14.12.2022 Předvánoční koncertík třídy uč. Vladimíra Pečinky v DPS 
Letovice 

38.  14.12.2022 Koncert pěveckého sboru Cantamus v Bílovicích n. Svit. 

39.  15.12.2022 Vystoupení pěveckého sboru Carmina v muzeu Letovice v 
Tylexu 

40.  16.12.2022 Vánoční besídka třídy uč. Libora Suchého  

41.  16.12.2022 Vánoční koncert třídy uč. Josefa Slavíčka v Olešnici – 
Putujeme k jesličkám 

42.  17.12.2022 Koncert SOMB v Boskovicích – uč. Jitka Pecháčková, 
Kateřina Suchnová, žákyně Jitka Pecháčková ml., 
Procházková 

43.  18.12.2022 Vánoční koncert ve Velkých Opatovicích – uč. Lžičařová 

44.  18.12.2022 Koncert Carpe Diem v Chrastavci – uč. Jitka Pecháčková, 
Bočková, Nečasová, Pečinka 

45.  19.12.2022 Besídka Předškoláčku 

46.  20.12.2022 Vánoční besídka v ZŠ Vísky – třídy učitelů Milana Václava 
Hakla, Pavla Malého, Jiřího Mifka a Kateřiny Suchnové 

47.  20.12.2022 Vánoční besídka třídy uč. Vladimíra Pečinky – galerie 
Domino 

48.  20.12.2022 Vánoční besídka třídy uč. Marie Portlové 

49.  20.12.2022 Vánoční besídka třídy uč. Hany Bočkové 

50.  21.12.2022 Vánoční koncert VDO v Kulturním domě v Letovicích 

51.  21.12.2022 Vánoční besídka houslové třídy uč. Jitky Pecháčkové 

52.  21.12.2022 Vánoční besídka třídy uč. Marie Portlové v ZŠ Olešnice 

53.  24.12.2022 Dětská mše vánoční – Pecháčková, Procházková 

54.  29.12.2022 Vánoční koncert uč. Dagmar Lžičařové ve Vanovicích 

55.  30.12.2022 Vánoční koncert v Jevíčku – uč. Lžičařová 

56.  Prosinec Výstavy Křetín, Blansko Galerie Kruh – uč. Jana Hejlová 

57.  Celý rok 2022 Celoroční výstava v zámku v Rájci-Jestřebí – uč. Jana 
Hejlová 

58.  8.1.2023 Tříkrálový koncert pěveckých sborů Carmina, Sluníčko, 
Cantamus, Carpe diem – uč. Nečasová, Hromková,  
Lžičařová, Pecháčková 

59.  14.1.2023 Novoroční koncert v Blansku – uč. Nečasová 

60.  24.1.2023 Baletní pohádka Zlatovláska – žáci uč. Jany Vinklerové 

61.  25.1.2023 Baletní pohádka Zlatovláska – pro MŠ a ZŠ 

62.  14.2.2023 Besídka třídy uč. Veroniky Hromkové 

63.  15.2.2023 Kouzelný štětec – divadelní představení LDO – uč. 
Bočková 

64.  21.2.2023 Taneční vystoupení tříd uč. Moniky Ošlejškové v MŠ 
Křetín 

65.  8.3.2023 Taneční vystoupení třídy uč. Moniky Ošlejškové - Kunštát 

66.  23.3.2023 Taneční vystoupení třídy uč. Moniky Ošlejškové pro MŠ a 
ZŠ – Kulturní dům Letovice 

67.  29.3.2023 Jarní koncertík třídy uč. Galiny Žílové – radnice Olešnice 



68.  30.3.2023 Taneční vystoupení tříd uč. Moniky Ošlejškové – Kulturní 
dům  Letovice 

69.  13.4.2023 Koncert smyčcového oddělení a absolventský koncert 
žáků uč. Libora Suchého 

70.  19.4.2023 Taneční vystoupení třídy uč. Moniky Ošlejškové v ZŠ 
Kunštát 

71.  20.4.2023 I. absolventský koncert 

72.  24.4.2023 Jarní koncert v ZŠ Kunštát – žáci uč. Aleny Kambové, 
Martina Krajíčka a Libora Suchého 

73.  30.4.2023 Koncert VDO v Budapešti 

74.  5.5.2023 Pietní vzpomínková slavnost – VDO ZUŠ Letovice 

75.  6.5.2023 Žákovská besídka třídy uč. Ludmily Andrýskové 

76.  10.5.2023 II. absolventský koncert 

77.  11.5.2023 Jarní besídka v ZŠ Kunštát – žáci třídy uč. Aleny Kambové 
a Kateřiny Šafránkové 

78.  16.5.2023 Den matek ZŠ Křetín – uč. Ošlejšková, Pečinka, Sedláček 

79.  16.5.2023 Květnový koncertík tříd uč. Jany Hrubé a Zuzany 
Pernicové – v ZŠ Kunštát 

80.  18.5.2023 Žákovský koncert třídy uč. Jany Kouřilové a uč. Sergeje 
Golubkova 

81.  19.5.2023 Kongres Care NMB Letovice – kulturní program žáci uč. 
Milana Kalhouse 

82.  22.5.2023 Taneční vystoupení žákyň uč. Moniky Ošlejškové 
v tělocvičně ZŠ Olešnice 

83.  24.5.2023 Žákovská besídka třídy uč. Milana Kalhouse 

84.  24.5.2023 Výstava výtvarného oboru v Olešnici – uč. Podškubková 

85.  26.5.2023 ZUŠ Open – areál AFK Letovice 

86.  27.5.2023 Festival ZUŠ okresu Blansko – areál AFK Letovice 

87.  28.5.2023 Dětský den v Olešnici – taneční oddělení uč. Moniky 
Ošlejškové 

88.  30.5.2023 Žákovská besídka klavírní třídy uč. Hany Bočkové 

89.  31.5.2023 Vernisáž výstavy výtvarného oboru v KD Letovice – uč. 
Jana Poškubková a uč. Jana Hejlová 

90.  31.5.2023 Pohádka LDO Křetín – uč. Sedláček 

91.  2. - 10. 6. 2023 Zájezd Chorvatsko, Jelsa 

92.  7.6.2023 Výstava výtvarného oboru v Kunštátě – uč. Podškubková, 
Hejlová 

93.  9.6.2023 Žákovská besídka uč. Milana Václava Hakla – KD Letovice 

94.  10.6.2023 Svátky řemesel Kunštát – vystoupení VDO ZUŠ Letovice 

95.  13.6.2023 Besídka třídy uč. Nečasová – AFK Letovice 

96.  14.6.2023 Závěrečné vystoupení tanečního oddělení uč. Jany 
Vinklerové – KD Letovice 

97.  16.6.2023 Žákovská besídka tříd uč. Petra Jaška, Sergeje Golubkova 
a Petra Křivinky 

98.  16.6.2023 Muzejní noc Letovice – vystoupení klarinetového 
kvarteta ze třídy uč. Milan Kalhous 

99.  17.9.2023 Vystoupení VDO v Lazinově 

100.  17.6.2023 Pěvecký recitál Kateřiny Mareschové – sokolovna Křetín 

101.  18.6.2023 Taneční vystoupení třídy uč. Moniky Ošlejškové pro 
Paprsek Velké Opatovice 



102.  19.6.2023 Divadelní představení Kouzelný štětec- žáci LDO, 
hudebního, tanečního a výtvarného oboru 

103.  20.6.2023 Kytarový koncertík třídy uč. Zuzany Pernicové 

104.  21.6.2023 Besídka třídy uč. Lžičařové – modlitebna Letovice 

105.  21.6.2023 Divadelní představení Kouzelný štětec 

106.  22.6.2023 Závěrečné vystoupení tanečního oddělení uč. Moniky 
Ošlejškové – KD Letovice 

107.  23.6.2023 Besídka třídy uč. Slavíčka v Olešnici 

108.  23.6.2023 Besídka třídy uč. Pařilové 

109.  26.6.2023 Źákovská besídka třídy uč. Marie Portlové 

110.  26.6.2023 Besídka třídy uč. Portlové 

111.  27.6.2023 Žákovská besídka třídy uč. Vladimíra Pečinky 

112.  28.6.2023 Besídka třídy uč. Portlové v Olešnici 

113.  1.7.2023 Show program VDO ZUŠ Letovice – areál AFK Letovice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 
 

   Základní  údaje o hospodaření školy za rok 2022 
 

Výnosy 

 
1. Příspěvek na provoz bezúčelový od zřizovatele (JM kraj)            374.000,00 

2. Příspěvek na provoz účelový od zřizovatele                                  600.000,00  

3. Přijaté příspěvky od jiných ÚSC                                                    135.000,00 

4. Dotace na přímé výdaje na vzdělávání ze SR                           24.598.156,00 

5. Výnosy z prodeje služeb – úplata za vzdělávání                         1.915.010,00 

6. Ostatní výnosy z činnosti          10.836,00                    

7. Úroky                                                                                                     385,70 

 

Celkem výnosy                                                                             27.633.387,70 Kč 

                                                             

 

 

Náklady 

 
1. Mzdové náklady                                                                            18.055.078,00 

2. Zákonné sociální pojištění                                                               6.095.361,00 

3. Příděl do FKSP                                                                                   362.793,88 

4. Náhrada mzdy za dočasnou prac. neschopnost                                    91.851,00 

5. Zákonné pojištění prac. úrazů                                  74.275,86 

6. Příspěvek na závodní stravování                                            38.115,00 

7. Spotřeba materiálu                                                                              260.920,96 

8. Energie                                                                                                378.445,01 

9. Voda                                                                                                      14.936,61 

10. Aktivace dlouhodobého majetku                                                        - 7.540,00 

10. Opravy a udržování                                                                             37.378,00 

11. Cestovné                                                                                                3.134,00 

12. Nájemné                                                                                            858.020,80 

13. Vzdělávání                                                                                          21.938,00 

14. Preventivní lékařské prohlídky                                                                950,00 

15. Výdaje na bezpečnost a ochranu zdraví                                              18.000,00  

15. Náklady na reprezentaci                                                                      27.000,00 

16. Ostatní služby                                                                                    587.421,86  

17. Ostatní náklady z činnosti                                                                     4.300,30                                                   

18. Náklady z DDHM                                                                             270.998,07 

19. Odpisy dlouhodobého majetku                                                           29.376,00 

21. Daň z úroků                                                                                                73,28 

 

Celkem náklady                                                                      27.222.827,63 

                          

 

 

Hospodářský výsledek – zisk  ......................................     410.560,07 Kč 

                                                


